

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प. / 28CE 957012
K.V.P.

एकल धारक / संयुक्त "क" / संयुक्त "ख"
© Single Holder / Joint 'A' / Joint 'B'



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND



भारत सरकार

----- (धारक / धारकों का नाम और पता) ----- को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 370 (अ) दिनांक 23 मार्च 1988 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

Daulatnagar PO

Mumbai - 400 066

डाकघर
POST OFFICE

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO. 41907 तारीख
DATED

The Government of India promises to pay to

Pallavi J. Mody

----- (Name and address of holder / holders) -----

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

SUB POST MASTER
DAULAT NAGAR PO
MUMBAI-400 066

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER



पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

10000

दस हजार रुपये



निवेशित राशि 10000 रुपये

यदि रक्कम की मांग पत्र जारी किए जाने की तारीख से दो वर्ष छः महीने के बाद की जाए तो देय राशि:

Amount invested Rs.10000

Amount payable if payment is claimed after two years and six months from the date of issue

रुपये Rupees

2 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष से कम	11705.10
3 वर्ष या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष और 6 मास से कम	12079.50
3 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष से कम	12671.90
4 वर्ष या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष और 6 मास से कम	13108.00
4 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष से कम	13559.00
5 वर्ष या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष और 6 मास से कम	14356.30
5 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष से कम	14884.90
6 वर्ष या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष और 6 मास से कम	15433.00
6 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष से कम	16491.30
7 वर्ष या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष 6 मास से कम	17138.20
7 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष से कम	17810.60
8 वर्ष या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष 7 मास से कम	18509.30
8 वर्ष और 7 मास	20000.00

2 years 6 months or more but less than 3 years	
3 years or more but less than 3 years 6 months	
3 years 6 months or more but less than 4 years	
4 years or more but less than 4 years 6 months	
4 years 6 months or more but less than 5 years	
5 years or more but less than 5 years 6 months	
5 years 6 months or more but less than 6 years	
6 years or more but less than 6 years 6 months	
6 years 6 months or more but less than 7 years	
7 years or more but less than 7 years 6 months	
7 years 6 months or more but less than 8 years	
8 years or more but less than 8 years 7 months	
8 years and 7 months	

टिप्पणी : धारक को परामर्श दिया जाता है कि वह इस पत्र की क्रम संख्या तथा निर्गम की तारीख अपने पास कहीं लिख कर रखे और पत्र खो जाने पर उस कार्यालय को शीघ्र सूचित करे जहाँ यह पत्र पंजीकृत किया गया है।

8 वर्ष 7 मास किसान विकास पत्र
8 Yrs. 7 Months KISAN VIKAS PATRA

10000

RUPEES TEN THOUSAND



भुगतान की रसीद

Receipt On Discharge

रुपये पैसे

(शब्दों और अंकों में)

नकद / चेक के रूप में प्राप्त किए।

तारीख

हस्ताक्षर या अंगुठे (अंगुठों) का/ के निशान

Received amount of Rs. _____
(in words and figures)

पासे

in cash / by cheque

Pallavi D. Modh

Signature (s)
or Thumb Impression (s)

Date

Note :- The holder is advised to keep a note of the serial number and date of issue of this certificate and to notify immediately the office at which the certificate is registered, in the event of loss of the certificate.

वचन बैंक की लॉबी मुद्र
OBLONG SAVINGS BANK STAMP

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये



कि.वि.प./ K.V.P. 28CE 957013

एकल धारक संयुक्त "क" संयुक्त "ख"
@ Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND



भारत सरकार

----- (धारक / धारकों का नाम और पता) ----- को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 370 (अ) दिनांक 23 मार्च 1988 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट निकालें।

डाकघर
POST OFFICE

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या 41901 तारीख
NO. DATED

The Government of India promises to pay to -----

Pallavi J. Moddy

----- (Name and address of holder / holders) -----

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

SUB POSTMASTER
DAULAT NAGAR PO
MUMBAI-400 066.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER



पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

10000

दस हजार रुपये

8 वर्ष 7 मास किसान विकास पत्र
8 Yrs. 7 Months KISAN VIKAS PATRA

10000

RUPEES TEN THOUSAND

निवेशित राशि 10000 रुपये
यदि रक्कम की मांग पत्र जारी किए जाने की तारीख से दो वर्ष छः महीने के बाद की जाए तो देय राशि:

Amount invested Rs.10000
Amount payable if payment is claimed after two years and six months from the date of issue

रुपये Rupees

2 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष से कम	11705.10	2 years 6 months or more but less than 3 years
3 वर्ष या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष और 6 मास से कम	12079.50	3 years or more but less than 3 years 6 months
3 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष से कम	12671.90	3 years 6 months or more but less than 4 years
4 वर्ष या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष और 6 मास से कम	13108.00	4 years or more but less than 4 years 6 months
4 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष से कम	13559.00	4 years 6 months or more but less than 5 years
5 वर्ष या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष और 6 मास से कम	14356.30	5 years or more but less than 5 years 6 months
5 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष से कम	14884.90	5 years 6 months or more but less than 6 years
6 वर्ष या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष और 6 मास से कम	15433.00	6 years or more but less than 6 years 6 months
6 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष से कम	16491.30	6 years 6 months or more but less than 7 years
7 वर्ष या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष 6 मास से कम	17138.20	7 years or more but less than 7 years 6 months
7 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष से कम	17810.60	7 years 6 months or more but less than 8 years
8 वर्ष या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष 7 मास से कम	18509.30	8 years or more but less than 8 years 7 months
8 वर्ष और 7 मास	20000.00	8 years and 7 months

टिप्पणी : धारक को परामर्श दिया जाता है कि वह इस पत्र की क्रम संख्या तथा निर्गम की तारीख अपने पास कहीं लिख कर रखे और पत्र खो जाने पर उस कार्यालय को शीघ्र सूचित करे जहाँ यह पत्र पंजीकृत किया गया है।

बचत बैंक की लम्बी मुहर

OBLONG SAVINGS BANK STAMP

भुगतान की रसीद

Reciept On Discharge

रुपये पैसे

(शब्दों और अंकों में)

नकद / चेक के रुप में प्राप्त किए।

तारीख

हस्ताक्षर
या अंगूठे (अंगूठों) का/ के निशानReceived amount of Rs. _____
(in words and figures)

paise

in cash / by cheque

Date

Signature (s)
or Thumb impression (s)

Note :- The holder is advised to keep a note of the serial number and date of issue of this certificate and to notify immediately the office at which the certificate is registered, in the event of loss of the certificate.

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये



कि. वि. प. / 28CE 957014
K.V.P. /

एकल धारक © Single Holder	संयुक्त "क" Joint 'A'	संयुक्त "ख" Joint 'B'
-----------------------------	--------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND



भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता)

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 370 (अ) दिनांक 23 मार्च 1988 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय-समय पर संशोधित किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

डाकघर
POST OFFICE

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO.

तारीख
DATED

The Government of India promises to pay to

Pallavi J. mody

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

SUB POST MASTER
DAULAT NAGAR PO
MUMBAI-400 066

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

10000

दस हजार रुपये

8 वर्ष 7 मास किसान विकास पत्र

8 Yrs. 7 Months KISAN VIKAS PATRA

10000

RUPEES TEN THOUSAND

निवेशित राशि 10000 रुपये

यदि रक्कम की मांग पत्र जारी किए जाने की तारीख से दो वर्ष छः महीने के बाद की जाए तो देय राशि:

Amount invested Rs.10000

Amount payable if payment is claimed after two years and six months from the date of issue

रुपये Rupees

2 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष से कम	11705.10	2 years 6 months or more but less than 3 years
3 वर्ष या उससे अधिक किंतु 3 वर्ष और 6 मास से कम	12079.50	3 years or more but less than 3 years 6 months
3 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष से कम	12671.90	3 years 6 months or more but less than 4 years
4 वर्ष या उससे अधिक किंतु 4 वर्ष और 6 मास से कम	13108.00	4 years or more but less than 4 years 6 months
4 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष से कम	13559.00	4 years 6 months or more but less than 5 years
5 वर्ष या उससे अधिक किंतु 5 वर्ष और 6 मास से कम	14356.30	5 years or more but less than 5 years 6 months
5 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष से कम	14884.90	5 years 6 months or more but less than 6 years
6 वर्ष या उससे अधिक किंतु 6 वर्ष और 6 मास से कम	15433.00	6 years or more but less than 6 years 6 months
6 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष से कम	16491.30	6 years 6 months or more but less than 7 years
7 वर्ष या उससे अधिक किंतु 7 वर्ष 6 मास से कम	17138.20	7 years or more but less than 7 years 6 months
7 वर्ष और 6 मास या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष से कम	17810.60	7 years 6 months or more but less than 8 years
8 वर्ष या उससे अधिक किंतु 8 वर्ष 7 मास से कम	18509.30	8 years or more but less than 8 years 7 months
8 वर्ष और 7 मास	20000.00	8 years and 7 months

टिप्पणी : धारक को परामर्श दिया जाता है कि वह इस पत्र की क्रम संख्या तथा निर्गम की तारीख अपने पास कहीं लिख कर रखे और पत्र खो जाने पर उस कार्यालय को शीघ्र सूचित करे जहाँ यह पत्र पंजीकृत किया गया है।

भुगतान की रसीद

Reciept On Discharge

रुपये

पैसे

(शब्दों और अंकों में)

नकद / चेक के रुप में प्राप्त किए।

तारीख

हस्ताक्षर

या अंगूठे (अंगूठों) का / के निशान

Received amount of Rs.

paise

(In words and figures)

in cash / by cheque

Date

Signature (s)

or Thumb Impression (s)

बचत बैंक की लम्बी मुहर

OBLONG SAVINGS BANK STAMP

Note :- The holder is advised to keep a note of the serial number and date of issue of this certificate and to notify immediately the office at which the certificate is registered, in the event of loss of the certificate.

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये



कि.वि.प. / 28CE 957015
K.V.P. /

एकल धारक
© Single Holder

संयुक्त "क"
Joint 'A'

संयुक्त "ख"
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND



भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता)

को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 370 (अ) दिनांक 23 मार्च 1988 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

© जो भाग लागू न हों उन्हें हटा दिया जाए।

डाकघर
POST OFFICE

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED

संख्या
NO.

तारीख
DATED

The Government of India promises to pay to

Pallavi J. Mody

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

SUB POST MASTER
DAULAT NAGAR PO
MUMBAI-400 066.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER



पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

10000

दस हजार रुपये

8 वर्ष 7 मास किसान विकास पत्र
8 Yrs. 7 Months KISAN VIKAS PATRA

10000

RUPEES TEN THOUSAND

निवेशित राशि 10000 रुपये

यदि रक्कम की मांग पत्र जारी किए जाने की तारीख से दो वर्ष छः महीने के बाद की जाए तो देय राशि:

Amount invested Rs.10000

Amount payable if payment is claimed after two years and six months from the date of issue

भुगतान की रसीद

Receipt On Discharge

रुपये पैसे

(शब्दों और अंकों में)

नकद / चेक के रुप में प्राप्त किए।

तारीख

हस्ताक्षर
या अंगूठे (अंगूठों) का / के निशान

Received amount of Rs. (in words and figures)

paise

in cash / by cheque

Pallavi J Moddy

Signature (s)

or Thumb Impression (s)

Date

Note :- The holder is advised to keep a note of the serial number and date of issue of this certificate and to notify immediately the office at which the certificate is registered, in the event of loss of the certificate.

बचत बैंक की लम्बी मुहर

OBLONG SAVINGS BANK STAMP

टिप्पणी : धारक को परामर्श दिया जाता है कि वह इस पत्र की क्रम संख्या तथा निर्गम की तारीख अपने पास कहीं लिख कर रखे और पत्र खो जाने पर उस कार्यालय को शीघ्र सूचित करे जहाँ यह पत्र पंजीकृत किया गया है।